
本日の本日の
レース展望レース展望

トップ湯川！松井、上條も準優1枠へトップ湯川！松井、上條も準優1枠へ
「オール大阪２０２４ラピートカップ」の５日目は９．１０．１１Ｒで準優戦が行われる。注目の得点トップ争いは９Ｒイン松井繁(写真)と、②コース湯川浩司が先着争いで競り合いになったが、差し切った湯川

が節一パワーを誇示するシーンで決着がついた。湯川は快速イメージのまま、ｖロードトップを駆け抜けそうな予感。松井は２位だが、連日王者の貫禄が漂うレースぶり。しっかり勝ち上がって、優勝戦で

見せ場を作りたい。そして３位はオール大阪３連覇を狙う上條暢嵩で、まずは優勝戦に乗ること…を目標にする。

オール⼤阪2024ラピートカップ
5/2・3・4・5・6・7 5⽇⽬

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

○ 1 4977 馬野 耀馬野 耀 B1 45.4 3 4 3 1 ー 4 3 4 3 2 ー ー ー ー ー   11
◎ 2 4653 小野 達哉小野 達哉 A1 40.5 5 5 4 2 1 4 ー 1 5 3 ー ー ー ー ー   9
△ 3 4319 三宅 潤三宅 潤 B1 28.5 3 4 3 2 ー 1 6 4 5 4 ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 3951 石川 吉鎬石川 吉鎬 A2 38.2 3 4 4 5 ー 4 1 4 ー 3 6 ー ー ー ー   

5 5046 松山 裕基松山 裕基 B1 35.9 3 3 3 6 1 2 ー 3 ー 5 6 ー ー ー ー   5

6 3243 佐野 隆仁佐野 隆仁 B2 60.7 3 3 2 6 3 6 ー 6 5 5 ー ー ー ー ー   

進入進入 162.345 フォーカスフォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝4 , 2－3＝4 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－4

コメントコメント イン馬野の気配は悪くないが、6枠の佐野が前づけに来る。これがマイナスポイント？か。③コースの小野はこうバランスの仕上げでまくり敢行。三宅、石川の連下。

一般戦

15:20

◎ 1 4832 権藤 俊光権藤 俊光 A1 21.8 3 4 4 3 6 3 ー 3 2 2 ー ー ー ー ー   10
△ 2 4377 濱本 優一濱本 優一 A2 27.0 3 4 4 4 ー 2 3 5 2 2 ー ー ー ー ー   12
○ 3 4436 渋谷 明憲渋谷 明憲 A2 33.3 4 4 4 2 5 3 ー 2 1 3 2 ー ー ー ー   10
Ｘ 4 5004 河野 主樹河野 主樹 B1 42.8 4 4 3 6 5 3 ー 6 ー 2 1 ー ー ー ー   

5 4508 野間 大樹野間 大樹 B1 30.0 3 4 3 3 ー 4 6 1 ー 5 6 ー ー ー ー   6

6 5302 秋末 秦悟秋末 秦悟 B2 F1 41.6 3 2 1 5 6 4 ー 5 6 F ー ー ー ー ー   

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメントコメント 権藤は18位で準優進出。イン速攻を決めて準優に弾みをつけたい。渋谷が中堅上に仕上げている。レース自体も隙がない。濱本より、一発波乱はカド河野。

一般戦

15:49

◎ 1 4572 渡部 悟渡部 悟 A2 38.2 4 5 4 6 ー 3 1 3 ー 1 4 ー ー ー ー   9
○ 2 4760 山崎 郡山崎 郡 A1 41.1 4 5 5 4 3 3 ー 1 ー 1 5 ー ー ー ー   10
△ 3 4397 西村 拓也西村 拓也 A1 43.7 4 4 5 3 ー 6 ー 2 2 1 5 ー ー ー ー   10

4 4834 浜本 裕己浜本 裕己 B1 28.0 3 3 2 5 ー 4 5 1 5 6 ー ー ー ー ー   

5 5325 澁川 夏澁川 夏 B2 42.5 3 2 1 5 ー 6 6 6 ー 4 5 ー ー ー ー   
Ｘ 6 4907 小池 修平小池 修平 A1 44.1 5 5 5 1 1 2 ー 1 ー 5 1 ー ー ー ー   9

進入進入 123,465 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－6

コメントコメント 準優でも好枠のメンバーがそろったが、渡部もイン先手のパワーがある。山崎がリズムアップ。②コースでも攻める。③コースの西村に、⑤コースの小池も接戦。

一般戦

16:19

○ 1 4967 中村 魁生中村 魁生 A2 51.3 3 4 4 1 6 2 ー 4 5 6 ー ー ー ー ー   8
Ｘ 2 4826 井上 一輝井上 一輝 A1 38.8 3 4 4 4 ー 3 3 3 ー 3 1 ー ー ー ー   9

3 4639 雑賀 勇貴雑賀 勇貴 B1 44.4 4 3 3 2 3 2 ー 5 ー 4 6 ー ー ー ー   

4 5036 福田 翔吾福田 翔吾 B1 21.6 3 4 3 1 5 5 4 3 ー 4 ー ー ー ー ー   
◎ 5 4168 石野 貴之石野 貴之 A1 33.3 4 5 6 1 ー 1 2 4 4 1 ー ー ー ー ー   11
△ 6 4719 上條 暢嵩上條 暢嵩 A1 34.2 4 4 5 2 ー 1 1 4 ー 2 1 ー ー ー ー   9

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：5－1＝6 , 5－1＝2 , 5－6＝2 , 1－5＝6 2連単：5＝1 , 5－6 , 5－2

コメントコメント 石野のピット離れはどうか？一つでも内への傾向だが、上條を外に見る⑤コースでも戦力は変わらないか。中村はリズム不安もイン戦は一発力。上條もさばく。

一般戦

16:45

◎ 1 3557 太田 和美太田 和美 A1 30.0 3 5 5 2 1 4 ー 3 1 3 ー ー ー ー ー   9
Ｘ 2 5046 松山 裕基松山 裕基 B1 35.9 3 3 3 6 1 2 ー 3 ー 5 6 5 ー ー ー   1

3 3881 浦上 拓也浦上 拓也 B1 33.3 2 3 3 4 6 6 ー 6 6 3 ー ー ー ー ー   
△ 4 4593 小坂 宗司小坂 宗司 B1 37.8 3 5 3 5 2 1 ー 6 5 4 ー ー ー ー ー   

5 5235 岩田 凌岩田 凌 B2 28.9 3 3 1 4 ー 6 6 6 ー 6 5 ー ー ー ー   

○ 6 3415 松井 繁松井 繁 A1 56.2 4 5 6 2 2 1 ー 2 2 2 ー ー ー ー ー   11

進入進入 162.345 フォーカスフォーカス 3連単：1－6＝4 , 1－6＝2 , 1－4＝2 , 6－1＝4 2連単：1＝6 , 1－4 , 1－2

コメントコメント 最近の太田はなかなかエンジンが仕上がらない。今節もターン周りが一息だが、イン戦はモンキーでカバーか。松井は前づけ②コースなら差しチャンスがある。

住之江ファイブ

17:22

◎ 1 4042 丸岡 正典丸岡 正典 A1 38.2 4 4 5 3 2 5 ー 2 1 2 ー ー ー ー ー   10
△ 2 4311 岡村 仁岡村 仁 A1 52.9 4 5 6 3 ー 6 1 2 ー 1 5 ー ー ー ー   11
Ｘ 3 4508 野間 大樹野間 大樹 B1 30.0 3 3 3 3 ー 4 6 1 ー 5 6 5 ー ー ー   2

4 3736 岡本 猛岡本 猛 B1 42.1 3 4 3 1 4 5 ー 5 3 3 ー ー ー ー ー   

5 4578 藤山 雅弘藤山 雅弘 A2 20.6 3 3 4 6 ー 5 2 1 ー 4 3 ー ー ー ー   12
○ 6 4044 湯川 浩司湯川 浩司 A1 47.3 6 4 5 3 ー 2 1 2 1 1 ー ー ー ー ー   10

進入進入 126,345 フォーカスフォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメントコメント 丸岡は実戦パワーが良化している。イン戦でそれを証明したい。ただ、節一の湯川が前づけに来れば波乱もあるが、無理はしないか。岡村もある程度良化中。

一般戦

17:51



オール⼤阪2024ラピートカップ
5/2・3・4・5・6・7 5⽇⽬

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

◎ 1 4908 上田 龍星上田 龍星 A1 33.3 3 5 5 5 ー 1 2 4 ー 1 5 ー ー ー ー   11
○ 2 4959 井上 忠政井上 忠政 A1 44.1 3 5 4 3 3 3 ー 1 3 2 3 ー ー ー ー   11
△ 3 5221 竹間 隆晟竹間 隆晟 A2 36.3 4 3 4 2 4 3 ー 3 ー 5 4 ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4184 渡邊 雄一郎渡邊 雄一郎 A1 38.8 3 4 4 2 ー 5 6 2 4 3 ー ー ー ー ー   

5 5289 佃 來紀佃 來紀 B1 64.1 3 3 2 4 ー 5 5 5 ー 6 4 ー ー ー ー   

6 4427 秦 英悟秦 英悟 A1 45.1 3 3 5 4 ー 2 4 4 ー 5 4 ー ー ー ー   12

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメントコメント 着はまとまっていないが、中堅以上の足になっている上田。続いての1枠インは負けられない。井上も上昇モード。②コース差しで肉薄か。竹間の③コースも魅力。

一般戦

18:18

◎ 1 4659 木下 翔太木下 翔太 A1 28.5 3 4 4 4 4 1 ー 6 ー 2 2 ー ー ー ー   12
△ 2 4489 岩川 仁士岩川 仁士 A2 37.1 3 4 3 4 ー 5 5 2 ー 1 3 ー ー ー ー   12
○ 3 5267 石本 裕武石本 裕武 A2 47.3 4 3 4 6 ー 2 2 6 ー 2 3 ー ー ー ー   

4 4904 松本 一毅松本 一毅 B1 48.2 3 4 3 1 ー 5 5 4 3 4 ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 3997 北村 征嗣北村 征嗣 A1 36.3 3 4 4 3 5 4 ー 1 3 4 6 ー ー ー ー   

6 4967 中村 魁生中村 魁生 A2 51.3 3 3 4 1 6 2 ー 4 5 6 ー 1 ー ー ー   4

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメントコメント 木下は次点で準優を逃がした。イン戦人気を背負い、スタートを張り込む。石本の足色がいい。まくり差しの可能性十分。岩川の順走に、北村の追い上げも連下。

一般戦

18:46

◎ 1 4719 上條 暢嵩上條 暢嵩 A1 34.2 4 5 5 2 ー 1 1 4 ー 2 1 2 ー ー ー   4
○ 2 4907 小池 修平小池 修平 A1 44.1 5 5 5 1 1 2 ー 1 ー 5 1 2 ー ー ー   3
△ 3 4653 小野 達哉小野 達哉 A1 40.5 4 4 4 2 1 4 ー 1 5 3 ー 4 ー ー ー   1
Ｘ 4 3557 太田 和美太田 和美 A1 30.0 3 5 3 2 1 4 ー 3 1 3 ー 1 ー ー ー   5

5 4826 井上 一輝井上 一輝 A1 38.8 3 4 4 4 ー 3 3 3 ー 3 1 5 ー ー ー   4

6 4572 渡部 悟渡部 悟 A2 38.2 3 4 3 6 ー 3 1 3 ー 1 4 1 ー ー ー   3

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメントコメント オール大阪3連覇を狙う上條が得点3位で準優1枠。とにかく優出することを目標にイン速攻スタイル。小池、小野の仕上がりが良く、攻守自在のハンドルは油断できない。

準優勝戦

19:16

◎ 1 4044 湯川 浩司湯川 浩司 A1 47.3 6 4 5 3 ー 2 1 2 1 1 ー 3 ー ー ー   6
△ 2 4042 丸岡 正典丸岡 正典 A1 38.2 4 4 5 3 2 5 ー 2 1 2 ー 1 ー ー ー   6
○ 3 4760 山崎 郡山崎 郡 A1 41.1 4 5 5 4 3 3 ー 1 ー 1 5 3 ー ー ー   3
Ｘ 4 4436 渋谷 明憲渋谷 明憲 A2 33.3 4 4 4 2 5 3 ー 2 1 3 2 3 ー ー ー   2

5 4397 西村 拓也西村 拓也 A1 43.7 4 4 5 3 ー 6 ー 2 2 1 5 4 ー ー ー   3

6 4832 権藤 俊光権藤 俊光 A1 21.8 3 5 4 3 6 3 ー 3 2 2 ー 1 ー ー ー   2

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメントコメント 節一パワーは湯川。堂々の得点トップで、「あと2回インから逃げるだけ」をテーマにパワー全開。勢いづいた山崎の全速に、丸岡の②コース差し。師弟の次位争い。

準優勝戦

19:48

◎ 1 3415 松井 繁松井 繁 A1 56.2 4 5 6 2 2 1 ー 2 2 2 ー 2 ー ー ー   5
○ 2 4168 石野 貴之石野 貴之 A1 33.3 4 5 6 1 ー 1 2 4 4 1 ー 6 ー ー ー   4
△ 3 4959 井上 忠政井上 忠政 A1 44.1 3 4 4 3 3 3 ー 1 3 2 3 5 ー ー ー   7
Ｘ 4 4908 上田 龍星上田 龍星 A1 33.3 4 5 5 5 ー 1 2 4 ー 1 5 1 ー ー ー   7

5 4311 岡村 仁岡村 仁 A1 52.9 4 4 5 3 ー 6 1 2 ー 1 5 2 ー ー ー   6

6 4977 馬野 耀馬野 耀 B1 45.4 3 4 3 1 ー 4 3 4 3 2 ー 2 ー ー ー   1

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメントコメント 準優の中で一番濃いメンバー。得点2位の松井が王者の面目をかけてイン逃げ敢行。②コースの石野はどう出るのか？全速追走の形が理想。井上、上田も展開割って接戦へ。

準優勝戦

20:16

○ 1 4427 秦 英悟秦 英悟 A1 45.1 3 3 5 4 ー 2 4 4 ー 5 4 6 ー ー ー   7
◎ 2 5221 竹間 隆晟竹間 隆晟 A2 36.3 4 4 3 2 4 3 ー 3 ー 5 4 2 ー ー ー   7
△ 3 4578 藤山 雅弘藤山 雅弘 A2 20.6 3 4 4 6 ー 5 2 1 ー 4 3 5 ー ー ー   6

4 4489 岩川 仁士岩川 仁士 A2 37.1 3 4 3 4 ー 5 5 2 ー 1 3 3 ー ー ー   8

5 4377 濱本 優一濱本 優一 A2 27.0 3 4 4 4 ー 2 3 5 2 2 ー 4 ー ー ー   2
Ｘ 6 4659 木下 翔太木下 翔太 A1 28.5 3 4 4 4 4 1 ー 6 ー 2 2 1 ー ー ー   8

進入進入 123.456 フォーカスフォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝6 , 2－3＝6 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－6

コメントコメント きのうのレースを見ると、インでも秦は押し切れない。90日のF休みと、出足不足がいかにも重い。ここは②コースの竹間が攻守自在。藤山も全速敢行から好位。

一般戦

20:45


	トップ湯川！松井、上條も準優1枠へ

